APLICACION DE RECURSOS DEL FORTAMUNDF
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS
DEL PERIODO: Del 01/01/2025 al 30/09/2025

14-oct.-25
Pag. 1de 1

PROGRAMA / SUBPROGRAMA

IMPORTE PAGADO

AE ATENCION DE EMERGENCIAS
01 ATENCION DE EMERGENCIAS
AS AGUA Y SANEAMIENTO

OF OBLIGACIONES FINANCIERAS

OT ORDENAMIENTO TERRITORIAL

PP SEGURIDAD PUBLICA

01 IDENTIFICACION DE RIESGOS
02 REDUCCION DE RIESGOS

01 DESAYUNOS ESCOLARES

s RERO
TESORERIA

<, MUNICIPAL A

SB ESTIMULOS A LA EDUCACION PUBLICA

SS ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS
04 APOYO AL SERVICIO SOCIAL

20 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS

02 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
02 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS

01 PROPUESTA PARA ORDENAR EL USO DEL SUELO

01 DIGNIFICACION DEL PERSONAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURID
02 CERTIFICACION, CAPACITACION Y PROFESIONALIZACION DE LOS EL
03 INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA
05 PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y DEL DELITO CONFORME AL MODEL
08 FORMACION Y CAPACITACION CONTINUA CONFORME AL PROGRAMA
12 MODERNIZACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LAS IN
14 MEJORA DE LAS CAPACIDADES DE INTELIGENCIA POLICIAL Y OPERA
19 ESTANDARIZACION Y MODERNIZACION DE LOS SISTEMAS DE VIDEO

RD IDENTIFICACION Y REDUCCION DE RIESGOS DE DESASTRES

03 ARMONIZACION DE MARCOS DE ACTUACION

o,

AUTORIZO

.4/‘@:&

—

AARON YAMIL MELGAR BRAVO

PRESIDENTE

2,138,661.98
2,138,661.98

5,320,612.00
5,320,612.00

5,399,057.03
5,399,057.03

0.00

957,000.00
957,000.00

165,280,377.52
114,650,903.12

575,480.38
31,962,576.08
1,157,168.45
0.00
16,684,249.49
0.00
250,000.00

2,555,348.83
2,045,660.00

81,648.83
428,040.00

3,954,575.29
3,954,575.29

1,104,754.41
1,104,754 .41

1,519,020.00
1,519,020.00

— =
J“)) ”1 |
. 23333277 5‘




