APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FORTAMUNDF AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS

DEL PERIODO: Del 01/01/2025 al 30/09/2025

14-oct.-25 Pág. 1 de 1

AE ATENCIÓN DE EMERGENCIAS 01 ATENCIÓN DE EMERGENCIAS	0.400.004.00
01 ATENCIÓN DE EMERGENCIAS	2,138,661.98
OTALEHOIOH DE EMENGENOIAO	2,138,661.98
AS AGUA Y SANEAMIENTO	5,320,612.00
20 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS	5,320,612.00
OF OBLIGACIONES FINANCIERAS	5,399,057.03
02 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	5,399,057.03
02 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00
OT ORDENAMIENTO TERRITORIAL	957,000.00
01 PROPUESTA PARA ORDENAR EL USO DEL SUELO	957,000.00
PP SEGURIDAD PÚBLICA	165,280,377.52
01 DIGNIFICACIÓN DEL PERSONAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURID	114,650,903.12
02 CERTIFICACIÓN, CAPACITACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN DE LOS EL	575,480.38
03 INFRAESTRUCTURA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA	31,962,576.08
05 PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA Y DEL DELITO CONFORME AL MODEL	1,157,168.45
08 FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN CONTINUA CONFORME AL PROGRAMA	0.00
12 MODERNIZACIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LAS IN	16,684,249.49
14 MEJORA DE LAS CAPACIDADES DE INTELIGENCIA POLICIAL Y OPERA	0.00
19 ESTANDARIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE VIDEO	250,000.00
RD IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES	2,555,348.83
01 IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS	2,045,660.00
02 REDUCCIÓN DE RIESGOS	81,648.83
03 ARMONIZACIÓN DE MARCOS DE ACTUACIÓN	428,040.00
SB ESTÍMULOS A LA EDUCACIÓN PÚBLICA	3,954,575.29
01 DESAYUNOS ESCOLARES	3,954,575.29
SS ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS	1,104,754.41
04 APOYO AL SERVICIO SOCIAL	1,104,754.41
SU FOMENTO AL DESARROLLO URBANO Y REGIONAL	1,519,020.00
03 ESTUDIO Y PROYECTO	1,519,020.00
munice.	
ELABORO AUTORIZO	
COBIERNO WINCHA (ENTINO)	
ELABORO AUTORIZÓ AARON YAMIL MELGAR BRAVO TESORERO TESORERO PRESIDENTE	
TESORERO PRESIDENTE	
TESORERIA 3/	
Land Andrews	